МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2020 года             № 590

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 31.10.2019 № 511 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2020 № 71-ФЗ «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» в целях приведения решения
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 31.10.2019 № 511 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе» в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе,
утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от
31.10.2019 № 511, следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 18 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств
осуществляется с учетом действующих  и неисполненных обязательств при
первоочередном планировании бюджетных ассигнований  на исполнение действующих
обязательств.»;

1.2. пункт 3 статьи 34 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не
превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами
бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными
обязательствами.»;

1.3. в статье 48:
а) в пункте 1:
в абзаце первом слово «бюджетных» заменить словами «в пределах компетенции

органа внутреннего муниципального финансового контроля», слово «бюджетному»
заменить словами «указанному в представлении»;

в подпунктах 1 и 2 слово «бюджетного» исключить;
б) в абзаце первом пункта 2 слово «бюджетного» исключить;
в) в пункте 6 слово «бюджетных» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

бюджету, налогам и финансам (председатель Дьяков В.Ф.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев